oESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA o QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO

MINISTERIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR- DIREITO

EDITAL 001/2019

A 4ª Promotora de Justiça - Diretora da Promotoria de Justiça Regional do Alto Petrópolis.
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011—PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários,
acadêmicos dO curso de Direito para atuarem junto às 3ª e 4ª Promotorias de Justiça Regional
do Alto Petrópolis, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃOFINAL

Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição Nota Final
1 Daniela Katerin Quadro Fortunato 12 9,8

2 Bruna de Cassia Raupp de Arruda 24 9,5

3 Luis Gustavo Silveira Menti 25 9,2

4 Roger Feldmann da Silva 26 9,0

5 Thalia Cristina Turatti 02 8.9

6 Josiane Oliveira da Silva 20 8,5

7 Gabriel Correa da Silva 22 8,2

8 Matheus Ribeiro de Oliveira 23 7,7

9 Gisele Linhares Perpetuo 19 7,2

10 Francisca Nunes Dias 01 7,0

11 Lauro Varella Neto 16 7,0

12 Arthur Hochheim Oliveira 14 7,0

13 Djulia de Souza e Souza 13 6,7

14 Matheus Antônio Garcia Rodrigues 15 6,5

15 Tiago Anônio Braz da Mota 06 6.0

16 Gabriela Severo Avila da Silva 21 6,0

17 Shaiane CarolinaConceição de Azevedo 17 6,0

Observação: Os candidatos de números 03, 04, 05, 08. 09, 10, 11 e 18 não compareceram à

prova escrita, e O candidato de número 07 não compareceu à entrevista,

Porto Alegre, 09 de Maio de 2019.
x

?
,(; ,

Cláudia Maria Ol'
“

a de Albuquerque,
Promoto de Justiça,

PUBLICADO EM 09/05/2019